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Muusikakooli
sünnipäev
tõi lavale õpetajad, õpilased ja 
vilistlased. Lk 4

Haapsalu 
Herilased
noppisid koduväljakul  
ühepunktilise võidu. Lk 5
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MALLE-LIISA RAIGLA
malleliisa@le.ee

„Väga riigimehelik otsus,” ütles 
Haapsalu linnapea Urmas Suk-
les. „Võtab pinged maha.”

Küsimusele, millised pinged 
pikaaegsete koalitsioonipartne-
rite vahel olid, vastas Sukles: 
„Meil ei olnud pingeid, aga te-
mal olid.” Linnapea viitas siis-
ki 9. novembril Lääne Elus il-
munud artiklile, kus Karilaid 
lubas järgmistel valimistel Suk-
lese seljatada. Suklest pahan-
das, et Karilaid kritiseeris nii 
valimisliitu HaRi kui ka perso-
naalselt teda. „Liiga vara – sü-
gisel oleks asjakohane olnud,” 
ütles linnapea. 

Karilaiu hinnangul on pin-
ged siiski kestnud pikemat ae-
ga ja 15 aastaga, mil Karilaiu ja 
Suklese tandem linna juhtis, oli 
kõik muutunud liiga rutiinseks. 
Karilaiu sõnul lisasid Haapsalu 
juhtimisse pingeid keskvalitsu-
se otsused. Ta lisas, et eduela-
must, nagu seda tunti mõned 

aastad tagasi, enam polnud, 
kuid inerts teha oli veel sees. 

Karilaiu sõnul oleksid kahe 
koalitsioonipartneri pinged või-
nud lõppeda ka suure eskalat-
siooni ja avaliku musta pesu pe-
semisega, kuid omavahelistest 
pingetest ta siiski täpsemalt 
enam rääkida ei soovinud. 

Uus juht
Ehkki Karilaid taandub ka Haap-
salu volikogust, kinnitas ta, et 
koalitsioon valimisliidu HaRi ja 
Isamaalise saadikurühma ehk 
Keskerakonna nimekirjast loo-
bunute vahel püsib. Sama kin-
nitas Sukles. 

Karilaid tegi ettepaneku, et 
Haapsalu volikogu võiks tema 
asemel juhtima hakata Haapsalu 
algkooli direktor, eelmistel va-
limistel Keskerakonna linna-
peakandidaat olnud Malle Õig-
las. Õiglas sai eelmistel valimis-
tel ka Keskerakonna nimekirja 
suurima häälesaagi. Volikokku 
tuleb Karilaiu asemel Haapsalu 
noorte huvikeskuse direktor Ree-

lika Ender. „Laseme uuel ener-
gial tulla,” ütles Karilaid. 

Õiglas ütles, et ettepaneku 
asuda volikogu juhtima sai ta 
eelmise nädala lõpus ja võttis 
veidi mõtlemisaega. Karilaiu sõ-
nul saab volikogu uue esimehe-
ga uued rõhuasetused ja Õiglas 
suudab tekkinud pinged maha 
võtta. Õiglase sõnul tagab töö-
rahu, et tegevus saab jätkuda ja 
koalitsioon püsib. „Tülitsemiseks 
pole aega, tööd on piisavalt pal-
ju,” ütles Õiglas. 

Õiglase asumise volikogu et-
teotsa peab esmalt heaks kiit-
ma volikogu. Seda on kavas te-
ha tuleval reedel toimuval voli-
kogu istungil. 

„Väga hea valik,” ütles Suk-
les Õiglase kandidatuuri kohta. 
„Malle on kogenud poliitik ja hea 
koolijuht.”

Haapsalu volikogus ülekaa-
lu omava HaRi fraktsiooni juht 
Mati Seppi ütles, et fraktsioon 
pole veel kokku saanud ega ot-
sustanud, kas toetada Õiglast 
või mitte, kuid tema isiklikult 

ei näe põhjust, miks Õiglas se-
da ametikohta saama ei peaks. 

1500 eurot kuus
Esimehe vahetumise tõttu peab 
Haapsalu eelarvest hakkama 
maksma volikogu esimehe ta-
su, 1500 eurot kuus. Karilaiule 
seda summat ei makstud, sest 
riigikogulased volikoguliikme 
tasu ei saa. 

Linnavolikogust taandumise-
ga Karilaid Läänemaalt ei kao, ta 
lubas siin varasemast rohkemgi 
kohal olla: tegeleda ringkonna-
juhi tööga ning anda riigikogus 
oma panus Läänemaa arendami-
seks ja survestada valitsust Lää-
nemaale kasulike otsuste tege-
mises. „Üks peatükk sulgub, üks 
peatükk on ees,” ütles Karilaid. 

Tuleval sügisel toimuvatel ko-
halike omavalitsuste valimistel 
lubas Karilaid kindlasti kandi-
deerida. 

Karilaid juhtis Haapsalu voli-
kogu 2009. aastast. Sama kaua 
on Haapsalus püsinud Suklese 
ja Karilaiu vankumatu liit. 

Jaanus Karilaid astub 
Haapsalu volikogust tagasi
Haapsalu volikogu esimees Jaanus Karilaid teatas esmaspäeva ennelõunal, 
et astub esimehe kohalt tagasi ja taandab end ka volikogust. 

Eile oma tagasiastumisest teatanud Haapsalu linnavolikogu esimees Jaanus Karilaid pakub uueks esimeheks Malle Õiglast. 

Taebla kraanivesi
hakkas jälle haisema
Neli kuud pärast eelmist korda 
hakkas Taebla ja Nigula korter-
majade kraanivesi uuesti haise-
ma. Kohalike elanike sõnul hai-
seb ja maitseb vesi nii, et isegi 
kohvile jääb kõrvalmaitse. Ko-
halikus Facebooki grupis võrd-
levad Taebla ja Nigula korterma-
jade elanikud lehka kanalisat-
siooni ja märja kaltsuga. Toatai-
med kiduvad, kui neid kraani-
veega kasta. Pärast duši all käi-
mist kipub nahk punetama ja 
kihelema.

Taebla osavallavanem Julia 
Sirkel kutsus elanikke samas 
Facebooki grupis üles talle otse 
teatama, kus on vesi kõlbmatu. 
Eile hommikuks oli talle sellest 
teada andnud üheksa inimest. 
„Kogun andmed kokku ja edas-
tan need Haapsalu Veevärgile. 
Püüame kaardistada, kus täp-
selt veega probleemid on,” üt-
les Sirkel. 

Paari nädala eest lasi vee-
ettevõte torud läbi pesta, aga 
tulemust see ei andnud. „See 
nädal teeme mahutite desin-
fitseerimise ja trasside pesu,” 
ütles Haapsalu Veevärgi juha-
taja Kaido Erik Lääne Elule.

Oktoobris ja novembri algu-
ses võetud veeproovid vastasid 
normidele. Läinud nädalal võeti 
koos terviseametiga uued proo-
vid, mille tulemused selguvad 
sel nädalal, aga lootust sealt mi-
dagi leida ei ole, sest Taebla vett 
on mitu korda põhjalikult uuri-
tud ka varem, aga põhjust, miks 
see haiseb, ei ole leitud.

„Järjest rohkem on kuulda, 
et just väiksemates asulates on 
selline probleem just sügiseti, 

talviti läheb paremaks,” märkis 
Erik. Põhjus võib (aga ei pruugi) 
olla selles, et vesi kipub seisma: 
veeboilerites, torudes. „Taeblas 
on torustik suurem, kui peaks 
olema,” märkis Erik. Viimane 
variant oleks Eriku sõnul vett 
kloorida, aga pigem ei tahaks 
ta seda teha, sest kloorimaitse 
rikuks kõikide majapidamiste 
vee ära. 

Viimati haises Taebla ja Ni-
gula kortermajade vesi juulis. 
Kuigi päris hea pole vesi kuna-
gi olnud, läks see esimest korda 
täiesti hukka aasta tagasi: mul-
lu novembris. Toona oli vesi ko-
hati nii hull, et ei kannatanud 
hambaidki pesta. Pesu haises 
pärast masinast väljavõtmist. 
Inimesed filtreerisid vett, käisid 
allikal või kolisid ajutiselt välja. 
Nagu toona, pole ka nüüd vesi 
igal pool kõlbmatu ja selle kvali-
teet võib kõikuda isegi ühe ma-
ja, ühe trepikoja või ühe korte-
ri piires: näiteks vannitoas on 
see kõlbmatu, köögis tarvitatav.

KAIE ILVES
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Piletid Piletikeskusest  
ja kohapealt.
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Haapsalu kultuurikeskus
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Hannes 
Aasma:
päästemaja peab b 
jääma tööle ka 
siis, kui elektrit 
ei ole. Lk 3
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Läksid tülli

P 
ärast aastatepikkust vaikelu on Haapsalu 
poliitikatiigis tõusnud ootamatu torm. 
Esmaspäeva ennelõunal andis Haapsalu 

linnavolikogu esimees Jaanus Karilaid teada, et 
paneb volikogu esimehe ameti maha ja lahkub 
ka volikogust. 

Et mingi avaldus tuleb, oli oodata, sest juba 
reedel ütles Karilaid, et annab oma otsusest es-
maspäeval teada. Õhus oli kolm varianti: Karilaiu 
jätkamine volikogu esimehena, tema umbusal-
damine või tagasiastumine. Iseendale on keeru-
kas umbusaldust avaldada, kuid linnapea Urmas 
Suklese valimisliidul HaRi, kellel on volikogus 
selge enamus, polnuks mingi probleem voliko-
gu esimehele ust näidata. Võib arvata, et umb-
usaldusavalduse ennetamiseks Karilaid taandu-
da otsustaski. 

On olnud kahtlejaid, kes arvavad, et Karilaiu 
tagasiastumine on üks suur näitemäng millegi 
suurema nimel, millest avalikkusel praegu veel 
aimu pole. Seda enam, et Karilaid on poliitikas 
armastanud olla pigem niite tõmbav hall kardi-
nal kui ise esiplaanile trügiv juht. 

V 
õibolla ei tasu aga üle mõelda, vaid 
kõik ongi nii lihtne, kui paistab – vo-
likogu esimees ja linnapea läksid tül-

li. Märke sellest, et linnapea ja volikogu esimehe 
jalg ei astu enam ühte sammu, oli juba suvel, kui 
Karilaid tuli välja arvamusega, et praegusel ma-
janduslikult kehval ajal tuleks uue linnavalitsuse 
hoone ehitamise asemel remontida hoopis ujula. 

Volikogu esimehe tagasiastumiseni viis aga läi-
nud nädalal linnapea ja volikogu esimehe vahel 
lahvatanud tüli, mis sai alguse Karilaiu välja öel-
dud sõnadest, et Haapsalu vajab positiivseid muu-
tusi ja Sukles tuleb seljatada. Tundub uskuma-
tu, et nii kogenud poliitik nagu Karilaid ei an-
na endale aru, mida ta ajakirjandusele ütleb. Se-
da, kas kõik on nii, nagu avalikkusele näidatak-
se, või voolavad taustal mingid hoovused, näitab 
aeg. Asi saab selgeks kõige hiljem aasta pärast, 
kui toimuvad kohalike omavalitsuste valimised.

 LAUSELAEN

„Jaanus Karilaiul on võimalus näidata 
riigimehelikkust ja võtta vastutus oma 
läbikukkunud poliitika eest.”
Keskerakonna Läänemaa piirkonna esimees Julia Prokoptšuk.  

Lääne Elu, 16. november 2024

 TEISED LEHED

Hundihirm 
PÕHJARANNIK. Ulatuslike metsaraiete tõttu on metsloo-
madel elupaiku aina vähemaks jäänud. Enam pole harulda-
sed kaadrid, kus rebased või kährikud linnadesse satuvad või 
kus karud käivad talude õunaaedades maiustamas, kirjutab 
Ida-Virumaa ajaleht oma juhtkirjas.

Sel sügisel on hundid Ida-Virumaal käivitanud tõelise 
verepulma, mille käigus on hukkunud kümneid lambaid 
ja koeri. Ida-Virumaale aga huntide küttimiseks lube ei an-
tud, tagatipuks peatas kohus keskkonnaaktivistide nõudel 
hundijahi üle riigi.

Olukord tundub praegu iga päevaga halvenevat, sest ta-
valiselt inimpelglikud hundid lähevad aina julgemaks. See 
tekitab inimestes üha suuremat hirmu, mis sotsiaalmee-
dia kaudu kulutulena kogukondades levib ja kohati paani-
ka mõõtugi võtab. Sellises olukorras ootaks asjasse puutu-
vatelt ametkondadelt sõnumeid, mis inimeste hirme maha 
võtaks, ning ka selget plaani, kuidas riik saab inimeste ko-
du- ja lemmikloomi kiskjate eest kaitsta ja mida inimesed 
ise saavad selleks ära teha. Praegu tundub, et keegi justkui 
midagi teha ei saa ja õiget plaani pole ka. Selline ebamää-
rasus on kõige halvem.

lal oli võimul üks partei, siis nüüd on 
Haapsalus juba aastaid valitsenud tan-
dem Karilaid-Sukles koos oma truu-
de jüngritega. Öeldakse, et pikka ae-
ga koos elanud abielupaar pidi pika-
peale ühte nägu minema. Laiendaks 
seda – ka käekiri on saanud mõlemal 
mehel sarnaseks. Meenutame, kui-
das esmalt lõi Sukles Reformierakon-
na ukse suure pauguga kinni. Seejä-
rel ei möödunudki väga palju aega, 
kui sama tegi Karilaid Keskerakon-
na uksega. 

Reetmise olemus on eesti keeles 
hästi välja toodud sünonüümiga – ära-
andja. Oma endiste sõprade ja mõtte-
kaaslaste hülgamine ja nende kohta 
olulise siseinfo andmine uutele isan-
datele teeb reetmise eriti vastikuks. 
Meenutame, et Karilaid pesitseb pä-
rast Keskerakonna uksega pauguta-
mist oma igipõlise konkurendi ja ideo-
loogilise vastase Isamaa ridades.

Karilaid esindab elukutseliste po-
liitikute kihti, kelle professionaalsus 
seisneb peamiselt selles, et ta on saa-
nud (mitte võidelnud) koha riigiko-
gus ja oma arusaamas ei kavatse sealt 
enam kunagi lahkuda. Selliseid proffe 
silmas pidades käsitlevad parteikon-
torid kohalikke valimisi vaid vahefini-
šina, ettevalmistumisena järgmisteks 
parlamendivalimisteks. Kohalikel va-
limistel kandideerivaid lihtliikmeid 
nähakse selles võitluses vaid kahuri-
lihana. Vaat siin on tulevasi kohalike 
omavalitsuste valimisi silmas pidades 
valijatele mõtlemise koht.

Et mitte nii murelike nootidega 
lõpetada, tahaks meenutada lastekir-
janduse kangelase Katuse-Karlssoni 
lemmikütlemist „rahu, ainult rahu!”. 
Karlssonil polnud enesekontrolliga 
probleeme. Miks peaks siis meil ole-
ma raske rahu säilitada?

ERRi uudistes esinedes võis Kari-
laiu huultelt välja lugeda sõnumi, et 
nüüd on käes hetk, mil Sukles võiks 
päris omapäi linna juhtida – ilma te-
ma abi ja aeg-ajalt Tallinnast toodud 
rahata. On säärane üksi jätmine Sukle-
sele karistus? Ehk on. Selle peale võib 
Karilaid siis parastavalt lausuda: „Las 
nüüd valitseb, las valitseb!” See on na-
gu onu Remuse juttudes, kus Rebase-
onu püüdis Jänku-onule välja mõelda 
kõige julmemat piina ja viskas me-
hikese kibuvitsapõõsasse. Jänku-onu 
aga hüüdis: „Kibuvitsapõõsas on mu 
kindlus, mu kodu, kallis vennas!” ja 
putkas metsa. Kui Suklesele karjuda: 
„No valitse nüüd, valitse!” – eks ta siis 
peabki valitsema.

See, mille päästis valla volikogu esi-
mees, ei tee au Haapsalu linnale ega ka 
meie volikogule. Kui veel lahvatanud 
tülile mõelda, meenub miskipärast 
„Tõde ja õigus” ning Oru Pearu ja Mäe 
Andrese episood kõrtsileti ees. Sealt 
on pärit ka sõnad „litsid mehed need 
Vargamäe omad”. Kui Anton Hansen 
Tammsaare seadis need sõnad kõrtsmi-
ku suhu, iseloomustamaks kaht kemp-
levat naabertalu peremeest, siis prae-
gu oleks põnev teada, kas kuulus kir-
jamees leiaks sõnu ka Jaanus Karilaiu 
ja Urmas Suklese vahel lahvatanud 
kisma iseloomustamiseks?

Võib arvata, et kogu see Karilaiu 
lavastatu on lihtlabane soov ennast 
eksponeerida ja pildile ehk üle mee-
diakünnise pääseda. Lootuses, et pil-
dil olek toob talle ja ka kohaliku Isa-
maa erakonna rakukesele reitingutõu-
su ning see omakorda pakub ehk mõ-
nutunnet Karilaiule enesele.

Olukord Haapsalus on aina enam 
meenutamas nõukogude aega. Mitte 
niivõrd elukvaliteedilt, aga põhimõt-
teliselt. Selle erinevusega, et kui tol-

R ahvas usaldaks võimu roh-
kem, kui ühiskonnas toi-
miksid riikliku sunniga ta-
gatud õigusnormide ase-

mel hea tahte kokkulepped ning kui 
vabatahtlikult allutataks end ausa 
mängu reeglitele. On hetki, kui ko-
halikus kogukonnas toimuv sunnib 
haarama käe sulepea järele. Viimase 
aja suur segadus Haapsalu võimuladvi-
kus sunnibki küsima: mis siin toimub?

Kui üle mere Vormsi vallavoliko-
gus on katel podisenud kogu aeg ja 
aeg-ajalt kipub see ka üle keema, siis 
mandrimehed on olnud vaoshoitu-
mad. Linnameeste kõrgeima võimu 
kandjaist sõbrad on seni võtnud vo-
likogus istumist rahulikult ja higis-
tanud ainult tenniseväljakul. Kuulda-
vasti Lääne-Nigula valla mehed saavad 
suurema higi lahti üksnes saunalaval.

Kui Lääne-Nigulas kogub valimis-
trall veel vaikselt hoogu, siis Haap-
salus on asjalood tõsisemad. Paistab, 
et volikogu esimehe ja linnapea va-
helt on must kass läbi jooksnud. Mil-
lest kogu jant alguse sai, teavad as-
jaosalised ise. Meie, linnakodanikud, 
saime esmalt teada, et linnavolikogu 
esimees Jaanus Karilaid lubas linna-
pea Urmas Suklesele säru teha. Las-
teaialapse moodi jonnides andis Ka-
rilaid Suklesele teada: mina sinuga 
enam ei mängi. Jääb arusaamatuks: 
kas Karilaid tahtis seesuguste välja-
ütlemistega solvumist näidata? 

Rahvatarkus küll ütleb, et poolel 
teel hobuseid ei vahetata, aga ehk sai 
Karilaid hoopiski aru, et äraaetud ho-
bustega kaugele ei jõua? Kurb, et lah-
vatanud kähmlusest koduses liivakas-
tis on mõlemad osapooled – volikogu 
esimees ja linnapea – läinud kaugema-
le ja jagavad teavet siinsest „eriolukor-
rast” ajakirjanduse kaudu kogu riigile.

Rahu, ainult rahu!

ROGER TIBAR
Haapsalu  

volikogu liige  

(Reformierakond)

HEINO TAMM
linnakodanik

 Seega võib valimisliit HaRi 
ka üksi koalitsiooni luua ja 
meie idanaabritega sarnast 
juhtimiskultuuri viljeleda.

ne lisanduv jõud saaks ka ehk kam-
ba peale paar mandaati. Sel juhul on 
võimalik luua 13–14 mandaadiga koa-
litsioon, mille elu poleks küll kerge, 
kuid vähemalt 100 päeva oleks viisa-
kas anda neile töörahu. Sealt edasi sõl-
tuks juba kõik sellest, kas vanast har-
jumusest tehakse kiire tagasivanger-
dus ja Isamaa läheks taas HaRile kosja. 

M iks räägin just Isamaast 
ja EKREst? Sest juba 
möödunud valimistel 
kasvatas EKRE arvesta-

tavalt oma häälesaaki ning praeguse 
valitsuse otsuste kommunikatsiooni 
juures on EKRE riiklikul tasandil sa-
muti sõiduvees. Pahameele ja trotsi 
tekitamine riigijuhtide vastu ning ra-
hutuse kultiveerimine ühiskonnas on 
nende suurim oskus ja selle arvelt on 
lihtne endale valijaid juurde saada. 

Teisalt pole võimuparteide popu-
laarsus kiita. Nii-öelda brändihäältega 
on võimalik küll mingid hääled kätte 
saada, kuid nii meie Reformierakon-
nas kui ka teised parteid peavad nime-
kirja komplekteerimisel väga usinalt 
tööd tegema, et oleks lootust konku-
rentsiks. Enamik strateegiliselt täht-
satest inimestest on juba nimekirja-
desse värvatud ning uute toomine va-
limiste juurde on keeruline. Toon näi-
te eelmistest valimistest, mil inimes-
tega sel teemal suheldes sain vastu-
seks rohkem, kui oleks oodanud, et 
ei julgeta kandideerida, sest karde-
takse oma töö pärast. Mida see meie 
Haapsalu kohta ütleb? Hea lugeja, ot-
susta ise.

Mis peab juhtuma, et midagi muu-
tuks? Praegu on linnapea valimis-
liidul volikogus 15 kohta. Enamu-
se jaoks on vaja 13. Seega võib vali-
misliit HaRi ka üksi koalitsiooni luua 
ja meie idanaabritega sarnast juhti-
miskultuuri viljeleda. Selle vältimi-
seks võeti sõbrad Keskerakonnast 
(nüüdsest Isamaast) kampa. 

Ärge saage valesti aru, mehed on 
teinud selle tulemuse nimel tõsist 
tööd, aga Haapsalu volikogu töö on 
kaugel tervislikust demokraatiast. 
Selleks oleks vaja, et valimistulemu-
sed jaguneksid võrdsemalt eri era-
kondade ja valimisliitude vahel. See 
tagab suurema võimaluse otsustajad 
vastutusele võtta, tekitab elavamat 
diskussiooni volikogu saalis (mis, tõ-
si küll, on viimase aasta jooksul läi-
nud paremaks) ning vähendab juhti-
de kindlustunnet, millega võib kaas-
neda liigne mugavus. 

M is siis peaks juhtuma, et 
kõigutada valimisliidu 
HaRi juhtpositsiooni? 
Realistlikult vaadates 

peavad Isamaa ja EKRE tegema mõle-
mad väga hea tulemuse, saades mõle-
mad vähemalt 5–6 mandaati ning loo-
tes, et Eesti 200, sotsiaaldemokraadid, 
Reformierakond ja mõni potentsiaal-

N o ilmselt ikkagi Isamaa 
ja HaRi kombinatsiooni-
na, hoolimata Jaanus Ka-
rilaiu otsusest tagasi as-

tuda. Kes iganes keskerakondlikust 
Isamaast uueks volikogu esimeheks 
saab, on ta ikkagi lõpuks linnapea 
käepikendus. 

Karilaiu tagasiastumine on muidu-
gi veidi üllatav, sest see pole esime-
ne kord, kui vanad sõbrad tähelepa-
nu saamiseks kunstlikult tüli üles ki-
suvad, et veidi hiljem taas mõni näi-
disvehklemis- või tennisematš pida-
da. Rahvas tahab ju tsirkust. Selleks, 
et Haapsalu juhtimises midagi muu-
tuks, on valijal tarvis järgmistel vali-
mistel teha strateegiline otsus. 

Aga mida siin hetkel kurta? Va-
lija on praeguseks oma otsuse tei-
nud. Möödunud kahtede valimiste 
statistika näitab, et valimisliidu Ha-
Ri populaarsus kasvas ning linnapea 
1103 häält 2021. aasta valimistel on 
ju selge signaal, et toetus ei lange 
niivõrd suurel määral, et tema ju-
hitud valimisliit edaspidi niite tõm-
bama ei jääks. Valijale meeldetule-
tuseks: möödunud valimiste suuri-
mad häälemagnetid olid Urmas Suk-
les (1103 häält, HaRi), Toomas Valli-
mäe (324, EKRE) ja Roger Tibar (288, 
Reformierakond). Isegi teise ja kol-
manda koha häälesaak on kaduv-
väike võrreldes linnapea tulemuse-
ga. Jaanus Karilaid sai seevastu kõi-
gest 136 häält, mis oli tollase Kesk-
erakonna nimekirjas alles kolmas 
tulemus Malle Õiglase (189) ja Julia 
Prokoptšuki (140) järel. 

Täna aasta pärast on kõik Eesti omavalitsused saanud endale uued 
volikogu koosseisud. Nii ka Haapsalu. Milliseks see meil kujuneb?

Kas Haapsalut ootavad ees 
suured muutused?
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Haapsalul jäi  
üheksa kinnistut 
taas müümata
Mitmendat korda enampakkumi-
sel olnud üheksa Haapsalu kinnistu 
müük luhtus ja oksjonikeskkonnas 
varakeskus.ee ei läinud kaubaks üks-
ki kinnistu. Kokku oli Haapsalu lin-
nas, Panga külas, Rohukülas, Üs-
ses ja Herjavas asuvate kinnistu-
te hind 795 000 eurot. 

Kõrgeima, 233 000eurose alg-
hinnaga oli müügil endine Haap-
salu turismiinfokeskuse maja, 180 
000 euroga Raudtee 10 ja 150 000 
Tamme 23a krunt. Kõige madala-
ma alghinnaga, 26 000 euroga, 
müüs linnavalitsus Rohukülas Krah-
vi tee 10 asuvat kinnistut.

Haapsalu aselinnapea Innar 
Mäesalu sõnul arutab linnavalit-
sus kolmapäeval, mida kinnistute-
ga edasi teha, kas panna need uues-
ti müüki või teha korraks paus. Sel-
leks, et hinda alla lasta, peab linna-
valitsus saama volikogult loa, sest 
Mäesalu sõnul on kinnistud müügis 
madalaima alghinnaga. 

Kinnistute müük ei ole Haap-
salu linnavalitsusel sel aastal läi-
nud plaanipäraselt. Siiani on lin-
navara müüdud vaid 125 000 eu-
ro eest ja sel aastal soovib linnava-
litsus vara müüa veel sama suure 
summa eest. Aasta alguses lootis 
linnavalitsus kinnistuid müüa kok-
ku 400 000 euro eest, kuid teise li-
saeelarvega vähendati loodetavat 
tulu.� Malle-Liisa Raigla

Virtsu sai kaasavast 
eelarvest raha
Virtsu kettagolfirada sai kohaliku 
omavalitsuse seni ainsast, 2023. 
aasta kaasavast eelarvest 4800 
eurot, sest rahvahääletuse võitnud 
Oidrema külaselts andis raha tagasi. 

„Hinnanguliselt umbes sama pal-
ju kulub kindlasti veel, et rada lõpli-
kult valmis ehitada,” märkis Virtsu 
arenguseltsi liige Maris Raudsepp.

2023. aasta kaasava eelarve 
hääletusel teiseks jäänud kettagol-
firaja ehitusega hakkasid kohalikud 
ise ja valla toetuseta pihta juba sep-
tembri alguses. „Praeguseks on neli 
korvi paigas ja osa jalgu valatud,” üt-
les Virtsu arenguseltsi juhatuse esi-
mees Jüri Mõniste. „Laupäeval tule-
vad järgmised talgud.”

Rada aitavad ehitada sponsorid 
ja kettagolfientusiastid, kes teevad 
seda vabast ajast. „Kui kõik teenu-
sena sisse osta, läheks rada nii kal-
liks, et me ei saaks seda endale lu-
bada,” ütles Raudsepp.

Valmis peaks 18 korviga ket-
tagolfirada saama kevadeks või 
varasuveks. „Jupikaupa ja vaikselt 
teeme. Mõte on teha korralik, et 
vastaks nõuetele ja oleks võimalik 
võistlusi korraldada,” ütles Mõniste.

Rada algab Virtsu mõisatalli 
tagant ja jõuab ringiga pargi ning 
koolimaja kaudu talli juurde tagasi.

Lähim kettagolfirada asub Virt-
sust üle poolesaja kilomeetri kau-
gusel Pärnu külje all.

Lääneranna valla 2023. aasta 
kuni 5000 euro suurune kaasav eel-
arve on seni ainus, 2024. aastal se-
da rahapuudusel välja ei kuuluta-
tud. „Vahepealne eelarveline kitsi-
kus tingis 2024. aasta vooru ära-
jäämise,” kinnitas Lääneranna val-
lavanem Ingvar Saare.

2023. aasta kaasava eelarve 
rahvahääletuse võitis Oidrema kü-
laseltsi idee paigaldada küladesse 
neli välilauatenniselauda. Selts an-
dis raha tagasi, sest ei suutnud hin-
natõusu tõttu laudu paigaldada, ja 
Lääneranna vallavalitsus otsustas 
selle anda MTÜ-le Virtsu Vilistlased 
ehk Virtsu kettagolfirajale.

Kaie Ilves

Lahtiste uste päev tõi pääste­
komandosse tuhatkond inimest
Pühapäeval avas Haapsalu päästekomando kõigile huvilistele uksed, nelja 
tunni jooksul käis uut hoonet vaatamas üle tuhande inimese. 

KAIRE REILJAN
kaire@le.ee

„Tuhat on küll juba käinud,” üt-
les ohutusjärelevalvebüroo pea-
inspektor Galina Kiivit pühapäe-
val kella poole kolme paiku. Kii-
viti ülesanne lahtiste uste päe-
val oli saabujaid vastu võtta ja 
ekskursioonile minevaid grup-
pe kokku panna.

Esimesed huvilised olid kohal 
juba veerand tundi enne kesk-
päeva, kui päästemaja uksed ava-
nema pidid. Kiiviti sõnul oli va-
hepeal rahvast nii palju, et kor-
raga oli majatuuril neli gruppi 
korraga.

Keldrist teisele korrusele
Ka Hiiu-Lääne päästepiirkon-
na juht Hannes Aasma oli huvi-
liste nii suurest hulgast üllatu-
nud, kuigi tema sõnul võis arva-
ta, et inimesi tuleb suve lõpus 
valminud päästemaja uudistama 
üksjagu – on see ju üle hulga aja 
üks esimesi hooneid, mille riik 
on Läänemaale ehitanud. Haap-
salu päästjad on uues majas ol-
nud veidi üle kahe kuu ja kui al-
guses tuli ette mõningaid tõrkeid 
nagu uue hoone puhul ikka, siis 
nüüd toimib kõik nii, nagu vaja.

Uues komandohoones on 
päästjate töötingimused vara-
semaga võrreldes tunduvalt pa-
remad. „Me ikka naljatame, et 
Haapsalu mehed on karjäärirede-
lil olulise hüppe teinud, sest va-
nasti paiknesid nad keldris, aga 
nüüd on saanud teisele korruse-
le. Võttis kõigest 30 aastat,” üt-
les Aasma.

Väljakutse puhul ei pea me-
hed teiselt korruselt garaaži au-
to juurde jooksma mööda trep-
pe, vaid uues majas on kaks toru, 
mida mööda kiiresti ülemiselt 
korruselt alumisele laskuda. Aas-
ma sõnul ootavad kõik, et pääs-
tehoones oleks toru, kuid Lää-
nemaal polnud seda seni ühes-
ki komandohoones. „Vahepeal 
oli tunne, et pane või vägisi to-
ru, mis sest, et keegi sellest alla 
ei lase. Saab vähemalt toru näi-
data,” ütles piirkonnajuht.

Päästjate puhkeruumidesse 
küll külastajaid ei viidud, kuid 
pesuruume, jõusaali ja varustuse 
ruume näidati küll. Aasma sõnul 
on uues majas ette nähtud eraldi 
pesuruumid naistele ja meestele. 
Haapsalu komandos töötab prae-
gu neli naist, kõik kontoris, kuid 
Aasma sõnul pürgivad naised ka 
päästjateks. „Paljudes meie ma-

jades pole praegu võimalik naisi 
tööle võtta, sest selleks pole liht-
salt tingimusi,” ütles ta.

Jõusaali on päästemajas va-
ja selleks, et igal aastal peavad 
päästjad sooritama füüsilised kat-
sed. „Füüsis ja vaim peavad pääst-
jatel korras olema. Kui sellega 
tegelda ei viitsi, siis meie juures 
kohta pole,” ütles Aasma.

Kõige suurem uuendus, mis 
uue komandohoonega kaasnes, 
on maja jagamine mustaks ja 
puhtaks tsooniks. Aasma sõnul 
on nüüd töökorraldus selline, et 
pärast suuremaid sündmusi, kus 
päästjad on pidanud ka suitsu su-
kelduma, ei istuta enne autosse, 
kui sündmusel mustaks saanud 
riided on ära võetud, kilekotti ja 
koos sellega autokappi pandud. 
„Autokabiini saastet enam ei vii-
da,” selgitas ta.

Tagasi komandos, tagurdab 
päästeauto nn musta tsooni, kus 
hooldatakse määrdunud pääs-
te- ja isikukaitsevarustust. Mus-
tas tsoonis lähevad nii riided kui 
ka mehed pessu ning puhtasse 
tsooni minnakse juba puhtana ja 

puhastes riietes. „Enne meil sel-
liseid võimalusi ei olnud – hom-
mikul majja tulles oli selgelt tun-
da, et on tulekahjul käidud,” rää-
kis Aasma.

Kogu aeg peab harjutama
Muidugi näidati külalistele ka 
kõikvõimalikku tehnikat, mida 
Haapsalus on rohkem kui palju-
des teistes päästekomandodes: 
töölaev väikesaartel ja laidudel 
juhtunud õnnetustele reageeri-
miseks, konteinerid metsatule-
kahju ja reostustõrjevahendite-
ga, masin keerulisel maastikul 
liikumiseks, tõstuk konteine-
rite vedamiseks ning muidugi 
päästeautod. Viimased, millest 
osa oli lahtiste uste päeval ma-
ja ette üles rivistatud, olid laste 
lemmikud – sinna sai sisse ro-
nida ja autodes leiduvat varus-
tust uudistada.

Päästemaja õuele ehitatud torn 
pole seal samuti ilu ega ka selle-
pärast, et ühe päästehoone juu-
res on ikka torn olnud, vaid õp-
pimiseks ja harjutamiseks. „See 
torn on harjutamiseks ülioluli-

ne,” ütles Aasma. „Sellel on vä-
ga palju eri funktsioone, et pääst-
jaid treenida.” Tornis saab harju-
tada redeli kasutamist ja nööri-
päästet. Torni küljel asuva katu-
sepinna kallet saab muuta, et si-
muleerida kaldpinnal päästmist. 
Tornis on veega täidetav šaht, et 
harjutada näiteks kaevu kukku-
nud inimese päästmist.

Kui inimestel võib olla arva-
mus, et väljakutsete vahelisel ajal 
löövad päästjad lihtsalt aega sur-
nuks, siis nii see Aasma sõnul ei 
ole. „Komandos on väga selge päe-
vakava,” kinnitas ta. Kell 7.55 on 
rivistus, kus üks meeskond lõpe-
tab ja teine alustab. Uus vahetus 
võtab vahetuse vastu, vaatab üle 
tehnika, paneb valmis varustuse. 
Siis on väike paus, millele järgneb 
õppimine ja harjutamine.

„Päästjad peavad igapäeva-
selt läbima nii teoreetilise kui 
ka praktilise õppe, et olla val-
mis päästesündmustele reagee-
rima,” ütles Aasma. Iga päev on 
kindel teema, mida harjutatak-
se, ning teemad sõltuvad hoo-
ajast või sellest, kust king kõige 

rohkem pigistab. „Kas meil va-
hel asjad ka ebaõnnestuvad? Loo-
mulikult! Aga oleme seda usku, 
et kõik ebaõnnestumised, mis 
juhtuvad õppuste-harjutuste ajal, 
ongi okei. Õpime ja harjutame 
selleks, et me pärissündmusel 
ei eksiks,” ütles Aasma.

Õppeklass uues komandohoo-
nes pole ainult õppimiseks, vaid 
see on ka ruum, kust saab juhti-
da hädaolukordi ja kriise. „See on 
toimepidev maja, mis peab jääma 
tööle ka siis, kui elektrit ei ole. 
Mitte mõneks tunniks, vaid päeva-
deks ja nädalateks. See maja ei saa 
lakata töötamast – siit peab pääs-
teauto välja sõitma ja siit peab ini-
mene saama abi,” ütles Aasma.

Haapsalu uus komandohoo-
ne ei jää päris tühjaks ka siis, 
kui päästjad väljakutsele sõida-
vad, sest siis jäävad majja pääst-
jate kaitsepühaku Püha Floriani 
kuju ja puust välja saetud pääst-
jat kujutav haldjas. Viimase sai 
Haapsalu komando kingituseks. 
„Keegi peab ju majal silma peal 
hoidma, kui mehed on väljas,” üt-
les Aasma.

Hiiu-Lääne päästepiirkonna juhil Hannes Aasmal oli lõpuks hääl kähe, sest Haapsalu uue komandohoone tutvustamiseks tuli  
teha üks ekskursioon teise järel. � KAIRE REILJAN

Haapsalu talisuplejad tegutsevad uues kohas
Haapsalu talisuplejad pidasid lau-
päeval oma uues ujumiskohas, 
Veskiviigi sadamas soolaleiva-
pidu. Selleks puhuks oli kohale 
tellitud ratastel saun ning sooja-
ku laual ootasid kringlid ja kuu-
mad joogid.

Kaheksa aastat asus Haapsalu 
talisupluskeskus Westmeri sada-
mast veidi Bürgermeistri holmi 
pool, kuid nüüd on riietumissoo-
jak kolitud Veskiviigi sadamas-
se. Talisuplejate eestvedaja Kertu 

Kaljuveeri sõnul lõhkusid vanas 
kohas tormituuled ja liikuv jää 
pidevalt nende ujumissilda. „Põ-
himõtteliselt kord aastas oli va-
ja silda remontida. Enam ei jak-
sanud,” ütles ta.

Veskiviigi sadamas on suplus-
koht tuulevarjus ja seal ei tee ka 
jää liiga. Kaljuveeri sõnul võttis 
sadam talisuplejad avasüli vas-
tu. Ta lisas, et ega talisupluse 
harrastamiseks sobivaid kohti 
Haapsalus väga palju olegi. „Meil 

on vaja, et oleks sügav vesi ning 
tuulte ja liikuva jää eest kaits-
tud,” ütles Kaljuveer. Esialgne 
kokkulepe on, et suplejad saa-
vad oma soojakut sadamas hoi-
da navigatsioonihooaja alguseni.

Talve jooksul käib keskuses 
suplemas sadakond inimest. 
„Eelmisel aastal oli näiteks 96 
inimest,” sirvis Kaljuveer kaus-
tikut, kuhu suplejad oma nime 
kirja panevad. On näha, et ega 
naljalt sellist päeva pole, kus kee-

gi vees ei käi. Ja käiakse kõigil 
kellaaegadel. „Hommikuhullud 
hakkavad 6–7 paiku ja viimased 
lõpetavad õhtul kell 11,” ütles 
Kaljuveer. Ta lisas, et ilmselt on 
tegelikult ujujaid rohkem, sest 
on ka neid, kes käivad vaid vees 
ega kasuta riietumiseks soojakut.

Oma esimese supluse tegi lau-
päeval Aase Saareväli. „Ei olnud-
ki nii hull, kui kartsin,” tunnis-
tas ta. „Olen kuulnud, et kõik 
räägivad [talisuplusest] ja siis ma 

öösel veel guugeldasin, milleks 
see kasulik on. Lugesin, et see 
teeb kõik terveks – kui see nii 
on, siis saan ju terveks,” rääkis 
naine. Ta lisas, et ööl vastu oma 
esimest talisuplust ta väga ma-
gada ei saanud ja unenägugi oli 
talisuplusega seotud. „Praegu on 
aga tõeline eufooriatunne,” üt-
les Saareväli.

Kaljuveeri sõnul toimibki tali-
suplus nii, et paneb keha tootma 
õnnehormoone.   KAIRE REILJAN
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LÜGi Playback gala – meeleolukas õhtu Jaagup Kreemi, Kalle Sepa ja teistega
Neljapäeva õhtul käis Läänemaa 
ühisgümnaasiumi aula lavalt lä-
bi terve plejaad rohkem või vä-
hem tuntud artiste, sest toimus 
suurejooneline artistide jäljenda-
misvõistlus Playback.

Kindlat teemat osalejatele ette 
antud ei olnud, mis andis võima-
luse täiesti raamidest välja mõel-
da. Ja tõesti, etteasteid oli seinast 
seina ehk muusikalist rokini. 

LÜGi Playback galat iseloo-
mustavad võimas produktsioon, 
säravad õhtujuhid ja värvikas žü-
rii. Nii oli ka sel aastal. 

Tänavu olid õhtujuhtideks 
Roger Ase ja Karmo Einmann. 
Žürii liikmed olid üks nime-
kam kui teine: vilistlaste esin-
dajana näitleja Karmel Naudre, 
grimmikunstnik Kelli Neitsov, 
tantsukunstnik ja treener Agnes 
Ihoma, teleprodutsent Magnus 
Müürsepp, laulja ja näitleja Kal-
le Sepp, produtsent ja filmilooja 
Sander Allikmäe ning Terminaa-
tori solist Jaagup Kreem. 

Sõu oli üles ehitatud sarna-
selt saatega „Su nägu kõlab tut-
tavalt”. Etteastete vahel olid kli-
pid, kus esinejad pidid lahen-

dama mitmesuguseid ülesan-
deid ja jagama emotsioone. Näi-
teks pidi miimikat kasutades 
Oreo küpsise laubalt kätte saa-

ma, pärast võis selle muidugi 
ära süüa. 

Oma etteastetega tulid lavale 
klassid ja muud kooslused. Prae-

guste õpilaste kõrval võtsid Play-
backist osa ka vilistlased. On to-
re, et ka pärast lõpetamist leitak-
se tee tagasi oma kunagisse koo-
limajja. Etteastetele pani vääri-
ka ja tugeva punkti õpetajate esi-
tus, mida sai näha video kujul.

Pärast etteasteid oli tunnipik-
kune paus, mille jooksul pidi žü-
rii välja valima eripreemiad, lau-
reaadid ja Grand Prix’ saaja. Sa-
mal ajal lõbustasid esinejaid ja 
publikut kaks vilistlastest DJ-d, 
Sander Põldmaa ja Märt Õiglas. 

Emotsioonid olid kõigil sil-
manähtavalt üleval – suur töö 
ja vaev oli möödas ning jäi üle 
veel tulemusi oodata. Küsides esi-
nejatelt, kuidas nad rahule jäid, 
oli esimene vastus, et nad nauti-
sid Playbackist osa võtmist. 

Siis saabuski kauaoodatud 
hetk – laureaatide väljakuulu-
tamine. Oma panuse said anda 
ka vaatajad, sest välja kuuluta-
ti ka publiku lemmiketteaste. 

LÜGi Playbacki on võimalik 
veebist järele vaadata.  MIIA KRIPS

LÜGi Playbacki võitjad
Grand Prix – 11.H, „Chicago – We Both Reached For the Gun”
I laureaat – Suss ja Kontsad, „Noel’s Lament (Kholby Wardell) –  
Ride the Cyclone”
II laureaat – T-Stuudio, „Hey Big Spender | Sweet Charity”
III laureaat – 10 K2, „Måneskin – Zitti e buoni”
Parim meesstaar – Kaspar Plans
Parim naisstaar – Sarah-Sofia Brock
Publiku lemmik – 11.H, „Chicago – We Both Reached For the Gun” 
I eripreemia (kõige silmapaistvam liikuja, karakter) – Markus Romet
II eripreemia (detailid olid lihvitud, ka silm ei pilkunud) – Mia Saluäär
III eripreemia (särav ja lava täitev) – Liisa Väli
IV eripreemia (stiilne, metsik) – Melissa Kaljo
V eripreemia (usutav ja mõjuv) – Kristella Ase

LÜGi 11.H klassi esitatud lugu muusikalist „Chicago” oli nii žürii 
kui ka publiku lemmik.� MARKUS SEIN

Läänemaa JK esin-
dusmeeskond võit-
leb liigasse püsima 
jäämise nimel
Läänemaa jalgpalliklubi esindus-
meeskond sai hooaja kahe viima-
se vooru mängus suured kaotused 
ja peab nüüd esiliiga B koha nimel 
võitlema üleminekumängudel.

Esimese üleminekumängu pi-
das liigakoha säilimise eest võit-
lev Läänemaa JK pühapäeval Pär-
nus teisest liigast kõrgemale pür-
giva Pärnu JK Vaprus U21ga. Mäng 
lõppes 2:2 viigiga.

Pärnakad läksid 36. minutil Emil 
Dolgovi väravast juhtima ja pool-
ajale mindi Vapruse 1:0 eduseisul.

50. minutil kasvatas Sander 
Kõlvart edu juba kaheväravaliseks. 
Kolm minutit hiljem jõudsid läänla-
sed Jonatan Saarnaki abil ühe tagasi 
lüüa ja 65. minutil lõi Läänemaa ühe 
Sten Veski tabamusest veel. Mäng 
lõppeski tulemusega 2:2.

„Iseenesest mängisime esime-
se poolaja emotsioonita, lihtsalt 
mängimise pärast,” ütles võistkon-
da mängul abitreenerina toetanud 
Ulrika Tülp. „Teise poolaja vastaste 
värav äratas meid üles ja hakkasime 
uue energiaga mängima. Toetasime 
üksteist, olime üksteise jaoks olemas. 
Vägev, vägev teine poolaeg,” lisas ta.

Väravatega panustasid Jonatan 
Saarnak ja Sten Veski.

Esiliiga B põhiturniiri viimases 
mängus pidid läänlased vastu võt-
ma kaotuse Jõhvi FC Pheonixilt. En-
ne mängu oli mõlemal võistkonnal 
42 punkti ja Läänemaa vastavalt 
seitsmendal ja Phoenix kaheksandal 
kohal. Läänlastele oleks liigas koha 
kindlustamiseks piisanud ka viigist.

Läks aga nii, et idavirumaala-
sed skoorisid juba esimesel minutil 
Matvei Minajevi väravast. Kuuen-
dal minutil viis nende bulgaarlasest 
ründaja Bogdan Stoyanov, kes on 
kaks viimast kuud valitud liiga pari-
maks mängijaks, võõrustajad juba 
2:0 juhtima. Läänemaa lõi Silves-
ter Ilumetsa ja Jonatan Saarnaki 
abil kaks väravat tagasi ja 20. mi-
nutil oli tablool 2:2 viik. Poolajale 
mindi siiski 5:2 Phoenixi eduseisus.

Teisel poolajal lõid mõlemad 
meeskonnad ühe värava ja mäng 
lõppes seisuga 6:3, mis viis Phoenixi 
Läänemaast ette, seitsmendaks. 

„Mängud punktide ja mängud 
liigakoha nimel on nagu kaks eri 
mängu, kuid teenivad ühte ees-
märki – võita vastast,” ütles Lää-
nemaad kaheksa aastat tüürinud 
peatreener Theimo Tülp. „Kui see 
õnnestub, on see kui topeltvõit.” Ko-
genud treeneri sõnul sai seekord 
saatuslikuks liigne soov ja innukus. 
„Olime kohati rabedad ja kaitsetöö 
praak võimaldas vastastel liiga liht-
salt palli meie väravasse saata,” 
sõnas Tülp. „Pean tunnistama, et 
seekord ei õnnestunud meil planee-
ritud mängutaktikat realiseerida.”

Läänemaa jalgpalliklubi tuleb 
teises üleminekumängus koduses 
Uuemõisa jalgpallihallis platsile 24. 
novembril kell 12.30.

Triin Vellemäe

Parimad  
rahvastepallurid on 
Orul ja Ridalas
Läänemaa koolide 4.–5. klasside rah-
vastepallivõistlustel osales sel aas-
tal 14 võistkonda seitsmest koolist.

Poiste võistkondi oli mängimas 
kaheksa. Oma alagrupid võitsid 
kindlalt ühtegi geimi kaotamata 
HLA I võistkond ja Oru kooli võist-
kond. Finaalis suutsid HLA poisid 1. 
geimi võita, kuid Oru suutis end ka-
hes järgmises geimis paremini kok-
ku võtta, tulemuseks esimene koht.

Poiste 3.–4. koha peale käis võist-
lus Taebla kooli ja Ridala põhikooli 
vahel, kus tugevamaks osutus Ridala.

Tüdrukute võistkondi oli kuus 
ning nemad mängisid ühes ala-
grupis kõik kõigiga läbi.

Parimaks osutus Ridala põhikooli 
võistkond, kes viies mängus kaotas 
ainult ühe geimi. Teisele kohale tuli 
Taebla kool ning kolmas oli Oru kool.

Kadri Kaljuvere

KAIRE REILJAN
kaire@le.ee

70 aasta jooksul on Haapsalu 
muusikakooli lõpetanud 1109 
õpilast, kellest mitmed on nüüd 
samas koolis õpetajad. Kuid neid 
lõpetajaid, kes valinud elukut-
seks muusiku oma, on palju 
rohkem – kooli vilistlasi koh-
tab muusikat õpetamas ka mu-
jal, samuti on nende seas orkest-
rante ja soliste.

Muusikas endale nime teinud 
vilistlastest astusid sünnipäeva-
kontserdil üles laulja Kädy Plaas 
ja akordionist Henri Zibo. Anneli 
Aken, Ilona Aasvere ja Antti Kam-
miste olid kontserdiks moodus-
tanud vilistlasansambli „Me kol-

mekesi…” ning kokku pannud 
popurrii „Pill tuleb pika…”, kus 
olid kolme minuti sisse kokku 
võtnud 30 muusikast ja pillidest 
kõnelevat laulu.

Kui Haapsalu muusikakooli al-
gusaastatel oli õpilastel võimalik 
valida klaveri, akordioni ja mõ-
ne puhkpilli vahel, siis praegu on 
valik palju laiem. Lisaks nimeta-
tutele õpetatakse viiulit, tšellot 
ja klassikalist kitarri, puhkpilli-
dest saksofoni, klarnetit, flööti 
ja trompetit, samuti löökpille. 
Valikainetest on võimalik õppi-
da klassikalist ja rütmimuusika 
laulu. Juba mitu aastat on koolil 
pärimusmuusika osakond, kus 
saab õppida kuuekeelset kan-
nelt, plokkflööti, karmoškat, Ees-

ti lõõtsa ja torupilli. Kooli juures 
tegutseb poistekoor.

Suuremat osa koolis õpetata-
vatest pillidest nägi ja kuulis ka 
laupäevasel kontserdil. Üles as-
tusid flöödi-, kitarri- ja lõõtsaan-
sambel, koos vilistlastega tuli la-
vale rahvapilliansambel Pille ja 
muidugi kooli kammerorkester 
Lehari Kausteli juhatusel.

Kammerorkestri esituses kõ-
las kontserdi avaloona maail-
ma esiettekandes muusikakoo-
li õpetaja Sirje Kaasiku loodud 
pala „Virvendused viigil”. Kaasi-
ku looming on ka kontserdi lõ-
petuseks kõlanud kooli hümn 
„Sõbraks on sul muusika” õpe-
tajate ansambli ning õpetajate 
ja poistekoori esituses.

Haapsalu muusikakooli loo-
misel 1954. aastal oli seal koos 
toonase direktori Aade Nurme-
ga üheksa õpetajat. Nende hulgas 
ka helilooja Cyrillus Kreek, kelle 
nime kool nüüd juba kümme aas-
tat kannab. Muusikakooli direk-
tori Jaak Vasara sõnul on praegu 
kooli hingekirjas 247 inimest – 
175 õpilast, 6 täiskasvanud õppi-
jat, 31 õpetajat ja seitse töötajat.

Peokõnes ütles Vasar, et koo-
li eesmärk pole ainult muusika 
õpetamine, vaid ka väärtuste, 
kultuuri ja hinge kujundami-
ne. „Muusikakool pole kunagi 
olnud pelgalt õppimise koht. 
See on kodu, kus lapsed saavad 
oma esimesed muusikalised ko-
gemused, koht, kus õpilased ja 

õpetajad loovad koos unustama-
tuid hetki ja on tundnud, kuidas 
muusika meid muudab ja kujun-
dab meie eluteid,” ütles Vasar.

Direktori sõnul arendab muusi-
kaõpetus palju rohkemat kui vaid 
tehnilisi oskusi. „Muusika kasva-
tab empaatiat, distsipliini, koos-
töö- ja ka eneseväljendusoskust,” 
ütles ta.

Vasar ütles, et ka järgmised 70 
aastat on kooli peamine ülesanne 
luua keskkond, kus noored saavad 
õppida muusikat, avastada oma 
võimeid ja leida koha selles suu-
res maailmas. „Et see kool jääks 
alati majakaks, mis juhatab noo-
ri muusikamaailma ning avasta-
ma ja avama oma andeid,” soo-
vis direktor.

Muusikakooli sünnipäevakontserdil 
kõlas maailma esiettekanne 
Cyrillus Kreegi nimeline Haapsalu muusikakool tähistas laupäeval oma 70. sünnipäeva enam kui 
kaks tundi kestnud kontserdiga, kus astusid üles kooli praegused õpilased, õpetajad ja vilistlased.

Muusikakooli kammerorkestriga esines vilistlane Kädy Plaas, kes on pälvinud tunnustust suurtel lavadel. 

Muusikakooli vilistlane, akordionist Henri Zibo.

Haapsalu muusikakooli direktor Jaak Vasar.
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AIVO PALJASMAA
info@le.ee

Kui normaalaja lõpuni jäi 58 se-
kundit, tabas Herilaste kapten 
Aivar Grüning kahest vabavis-
kest ühe ja meie juhtisime 75:69. 
Paarkümmend sekundit hiljem 
tabasid vastased kolmese – 75:72. 
3,1 sekundit enne normaalaja 
lõppu tegi Kent-Kaarel Vene oma 
viienda vea ja TSA meeskonna 
mustanahaline jõuline keskmän-
gija Quinterian Latrell McConico 
realiseeris mõlemad vabavisked 
75:74. 

Hetk hiljem tehti viga meie 
mängijale Andres Andreile, kes 
paraku viskas mõlemad vabavis-
ked mööda. Vastastel õnnestus 
pall haarata, kuid järelejäänud 
paari sekundi jooksul polnud 
nad suutelised rünnakule mine-
ma. Nende kaugvise lendas meie 
korvist kõrge kaarega mööda.

Herilased võitsid ühe punk-
tiga ja võiks ju arvata, et magus 
võit. Üks pealtvaataja jõudis vai-
mustuda, et sellepärast ta korv-
palli vaatamas käibki, et lõpus 
võib selline triller sündida.

Tegelikult oli üldmulje siis-
ki kui üleliia raskelt kulgenud 
mängust, sest Herilased ei osa-
nud saavutatud eduseisu hoida ja 
mängisid nagu ise ennast nurka.

Enne mängu istus peatreener 
Jaanus Levkoi küllaltki mureli-
ku näoga pingil, sest haavatute 
laatsaretist ehk neljast vigasta-

tud mängijast oli ainult Mattias 
Rausberg taas rivis. „Seevastu vi-
gastatute hulka on nüüd lisan-
dunud Marcus Lenk,” ohkas Lev-
koi. „Katsume. Aga uuest aastast 
alates on kõik mehed rivis. Vist.”

Kui vastaste poolel osalesid 
mängus kõik 12 pallurit, siis 
meie omad piirdusid ainult ka-
heksa mehega. 

Kõik said muidugi tublisti 
mänguaega ja võitlesid platsil 

tõesti põhimõttel, et üks kõigi, 
kõik ühe eest. 

Mängu algus kulges ladusalt. 
Julius Erik Kastein, Sten Egert 
Laub, Grüning, Andrei ja Vene 
noppisid isukalt punkte. Vasta-

sed ei tabanud algul ei platsilt 
ega vabaviskejoonelt. Esimese 
veerandaja lõpuks juhtisid He-
rilased 27:15.

Teisel veerandajal andsid oma 
panuse ka Rausberg, Jürgen Laars 
ja Oskar Martin Kiviväli. Neli mi-
nutit enne veerandaja lõppu juh-
tisime juba 16 punktiga 41:25. 
Seejärel lõi aga esimene häire-
kell, sest poolajavileks mängiti 
seitse edupunkti maha – 44:35.

Kolmas mänguveerand al-
gas Vene vaheltlõike ja Kastei-
na korvidega. Nauditav oli jälgi-
da ka meie mängujuhi Grünin-
gi tegutsemist platsil. Ta on kii-
re, söödab osavalt ja läbimurre-
tel on vastastele väga ebamugav, 
sest tihti tuleb selleks viga teha.

Kõik tundus ilus, aga siis hak-
kas McConico meie korvi all mü-
rama, visates kuus punkti järjest. 
Meie keskmängija Kiviväli tegi 
aga kaks viga järjest. Ei hullu, 
suutsime koguni 17 punktiga et-
te minna. 58:41.

Äkki hakkas Herilaste mäng 
aga lagunema. Pallikaotused, va-
lesöödud, möödavisked – kõik 
see mõjus nagu halb unenägu 
ja veerandaja lõpuks juhiti kõi-
gest kahe punktiga 59:57.

Neljas mänguveerand algas 
jälle lustlikult. Kastein teeb 2+1 
ja korv Venelt – 64:57. Külalised 
vastasid aga kohe kolmesega ja 
seitse minutit enne normaalaja 
lõppu läksid nad esmakordselt 
mängu jooksul juhtima 65:64. 

Algas vastastikune kangutami-
ne, kus meie mehed suutsid õn-
neks rohkem külma närvi säili-
tada, viimasest mänguminutist 
oli juba eespool juttu. 

Meie resultatiivseim oli Kas-
tein 20 punktiga, kusjuures 
üheksast vabaviskest tabas ta 
seitse. Lisaks võttis seitse laua-
palli. Andrei viskas 14 punkti, 
tabas kaks kolmest. Vene arvele 
jäi 14 punkti, kuus lauda ja ne-
li resultatiivset söötu. 13 punk-
ti viskas Laub (7 vabaviskest ta-
bas 5). Tõeline mootor oli män-
gujuht Grüning seitsme söödu ja 
seitsme lauaga, tema arvele jäi 
5 punkti. Viis punkti kogus ka 
Kiviväli (5 lauda), Laars 3 punk-
ti. Tõeline lauavõitleja oli Raus-
berg kaheksa lauapalliga, lisaks 
kaks punkti.

Vastaste resultatiivseim oli 
Dmitry Svyatolutskiy 20 punk-
tiga (lisaks 9 lauda), McConico 
kogus 17 punkti.

Herilastel on turniiritabelis 
nüüd viie kaotuse kõrval kolm 
võitu ja nad on kaheksandal ko-
hal. 

Järgmine Herilaste mäng on 
sel reedel Jõhvis tabelis kolman-
dal kohal oleva Tere Kadrina Ka-
rude vastu. Koduväljakul Wiede-
manni spordihoones näeb He-
rilasi taas 29. novembril, kui 
kell 19.30 võõrustatakse turnii-
ritabelis seitsmendal kohal ole-
vat meeskonda Paide Viking 
Window.

Herilased tirisid võidu vastase küünte vahelt
Haapsalu Herilaste korvpallimeeskond võitis reedel Saku I liigas TSA Eurokomplekti 
75:74. Kaalukauss langes meie kasuks viimastel mängusekunditel.

Lõuna-Läänemaa  
JK võitis Keila  
saaliturniiri
Nädalavahetusel toimus Keilas suur 
jalgpallipidu Happy-Flay Cup, mille 
võitis Lõuna-Läänemaa jalgpalli-
klubi. 

Kokku võttis turniirist kuues va-
nuseklassis osa ligi 30 võistkonda ja 
palliplatsil käis ligemale 400 noort 
jalgpallurit. 2016.–2017. a sündi-
nud laste C-turniirist võttis osa ka 
Lõuna-Läänemaa jalgpalliklubi. Sel-
les vanuseklassis mängis viis klubi.

Noored lõunaläänlased tegid vä-
ga tubli võistluse ja tõid esikoha-
karika kodukanti. Turniiril olid män-
gud võrdsed ja pingelised. Esimeses 
kohtumises viigistati Pakri spordi-
klubi jalgpallipoistega. Marleen Ves-
kimäe viis oma võistkonna juhtima, 
kuid vastased suutsid enne lõpuvi-
let mängu viigistada. Ka teine koh-
tumine jäi viiki, seekord jalgpalliklu-
bi Augur võistkonnaga, selles män-
gus väravaid aga ei löödud.

Kolmandas kohtumises saadi 
aga juba korralikult pallid vastas-
te võrku. Roger Mõtt lõi kaks ja He-
rol Kivila ühe värava ning tulemu-
sega 3:0 alistati Keila jalgpalliklu-
bi. Viimane mäng Tallinna FC Flora 
Kalamaja võistkonna vastu oli taas 
võrdne ja lõppes jälle 1:1 viigiga.

Turniiri viimane kohtumine JK 
Auguri ja Pakri SK vahel pidi ot-
sustama kogu paremusjärjestuse. 
Ka see kohtumine lõppes viigilise 
tulemusega. Nüüd oli kahel nimeta-
tud võistkonnal ja ka Lõuna-Lääne-
maa JK-l kõigil võrdselt kuus punk-
ti. Kuna aga noored lõunaläänlased 
olid löönud turniiril kõige rohkem 
väravaid, teeniti ka turniiri esikoht.

Võistkond mängis koosseisus 
Marleen Veskimäe, Säde Lee Lin-
nupõld, Roger Mõtt, Herol Kivila, 
Taavi Laos, Remi River Kesküla, 
Maru Alanurm ja Uku Kõllamaa.

Jaanus Getreu

Haapsalu Herilaste resultatiivseim mängija oli Julius Erik Kastein (nr 21). � MALLE-LIISA RAIGLA

Annabel
6

interaktiivne nukk 
või loom (võib olla 

koer, kass, 
hobune jne)

Carl Trevor
12

Nike või Adidase 
must või sinine

dressipluus
(suurus 146/152)

Daniel
10

must või sinine 
Nike või Adidase 

koolikott

Kerdo
16

kalastustarbed: 
silikoonlandid, 
Slideri landid 
(suurus 7) ja 

ridvarull

Greete-Sofia
6

magnetklotsid, 
ehted, 

nukuvoodi

Adeele-Marie
8

suur karu/jänes 
või suur padi; 

binokkel

Cris-Robin
13

mänguri kõrvaklapid 
(mustad, 

mikrofoniga)

Hea läänlane!
Öeldakse, et andmisrõõm 
on suurem kui saamisrõõm. 
Kohe kätte jõudev advent on
just sobiv aeg rõõmustada 
selle üle, et saad teha kellelegi 
head. Iga päev kuuleme 
uudiseid sellest, kuidas elu 
muutub järjest keerulisemaks. 
Nii on meie kõrval järjest 
rohkem ka lapsi, kelle jõulud 
tulevad nukramad, sest nende 
vanemate rahakott ei võimalda 
teha kingitusi. Et ka nende 
laste silmad jõuluõhtul säraksid, 
korraldab Lääne Elu kolmandat
korda heategevuskampaania, 
kus lugejate abiga täidetakse 
kehvemates oludes 
kasvavate laste 
jõulukingisoovid.

Kingisoovid on kokku 
kogunud Haapsalu
 linnavalitsuse 
lastekaitsetöötajad, kes
toimetavad kingid ka 
lasteni. 

Aidake meil aidata! 

Tänutundega
Kaire Reiljan,
peatoimetaja

Aitame täita 
laste jõulusoovid!

Kui tahad anda oma panuse laste 
jõulusoovide täitmisel, siis kirjuta 

aadressil info@le.ee või helista 
telefonil 473 1111 ja anna meile teada 

lapse nimi, kellele soovid 
kingituse teha.

Kingitusi ootame pakitult 
13. detsembrini 

Lääne Elu toimetusse 
Posti 30, Haapsalu.

Keron
7

monster 
puldiauto

Ats
15

Xbox One 
mäng

Ranno
6

puldiga auto 
või monster

Ron-Eric
5

arendav 
mänguasi

Kermo
10

väravavahi 
kindad

Reiko
4

puldiga auto 
või monster

Viktoria
13

juukse- ja 
nahahooldus-

vahendid
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 KINO 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
„Lõppmäng” 20. nov kl 17.30,  
23. nov kl 11. 
„Gladiaator II” 20. nov kl 19.30,  
25. nov kl 19.30, 26. nov kl 17. 

 TEATER 
Haapsalu kultuurikeskus: 
20. nov kl 12 Ugala „Vai-vai vaene 
Vargamäe”, piletid 16/8 Piletilevis.

 KONTSERT 
Haapsalu kultuurikeskuses: 
23. nov kl 19 Kvart, pilet eelmüügis 
Piletikeskuses 18.90, kahele 35.90, 
pilet kohapeal 20.-

 MUUSEUMID 
Haapsalu linnuse muuseum 
K–P 10–18. linnus.salm.ee. 

Iloni Imedemaa teemakeskus 
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu raekoda  
R–P 11–17. www.salm.ee.

Raudtee- ja sidemuuseum 
K–P 11–17. www.salm.ee.

Ants Laikmaa muuseum  
(Kadarpiku küla, Lääne-Nigula):  
R–P 11–16. www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum  
(Sadama 32, Haapsalu)  
T–L kl 10–16. Muul ajal  
ettetellimisel, tel 5562 3993.  
www.aiboland.ee.

Rõude muuseum  
1. oktoober – 1. mai avatud ettetel-
limisel roudemuuseum@gmail.com 
või telefonil 5683 1203, Maie. 

Lihula muuseum on avatud ette-
teatamisel E–R 10–17. Tel 5333 
8586. E-post:  
lihulamuuseum@laaneranna.ee.

Hanila muuseum:  
ekskursioonid etteteatamisega.  
Tel 509 9663. E-post: hanilamuu-
seum@laaneranna.ee.

 NÄITUSED 
Keskraamatukogu (Posti 3): 
trepigalerii seintel Kädi Risti „Võlu-
metsa saladused”.

Lugemissaali vitriinides  
„Napoleon I Bonaparte 255”.  
Näitused on avatud 29. novembrini.

Laenutussaali vitriinides tsaari-
aegsed nõud ja merendusega  
seotud raamatud Jüri Tõnisma  
kogust 28. novembrini.

Lasteraamatukogus  
(Wiedemanni 11): Oksana  
Drachkovska illustratsiooninäitus 
„Värvid kevadest sügiseni”.

Haapsalu linnagaleriis:  
Tiiu Randmann-Mihkla performance 
„Ma su pisaraid ei usu”  
30. novembrini. 
Galerii avatud K–P 12–18.

Haapsalu kultuurikeskuse  
fuajees: Haapsalu fotoklubi  
aastanäitus 30. novembrini.

Haapsalu kunstikoolis  
(Jaani 2): majagaleriis Liina Viireti 
akvarellinäitus „Tuju ja taju”  
14. detsembrini. 
Galeriid avatud T–R 14–18,  
L 12–16. Tasuta!

Haapsalu pitsikeskuses  
(Karja 25): näitus  
„Teksamäng” 26. novembrini.  
Keskus avatud  
T–R 11–16, L 11–15.

Kullamaa kultuurimaja  
galeriis: „Legendaarne  
haridusjuht Jüri Uustalu” ja  
„Silla kooli lugu”. 
Näitused jäävad avatuks  
29. detsembrini.

  JÄRJEJUTT / KUHU MINNA

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:  
Posti 30, 90504 Haapsalu. 
Toimetus 473 7222,  
kuulutused ja reklaam 473 7111, 
e–post info@le.ee, reklaam@le.ee 
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Kaire Reiljan
Toimetajad Kaie Ilves, Urmas Lauri,  
Malle-Liisa Raigla, Andra Kirna
Keeletoimetaja Riina Tobias
Küljendaja-kujundaja Tiina Kelviste

Reklaamitoimetaja Elina Lumeste
Kliendihaldur Mai Sarv

Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504 
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod 
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,  
SEB EE62 1010 6020 0251 5004 

Kojukandeprobleemid:  
tel 661 6616, info@omniva.ee.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da ja selguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega 
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu 
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse  
pn@eall.ee.

19. november 2024
AR

RI
VA

 O
Ü

KUHU MINNA

JÄ
R

JE
JU

T
T 8.

osa

tuskoerte vastu olid neil erivõt-
ted ja koerad neile probleeme ei 
tekitanud. Probleeme tekitasid 
julgeoleku väeosade haarangud. 
Peeti mitmeid lahinguid. Pill rää-
kis ühest lahingust. Neid olnud 
tol korral 16 meest ja nad varja-
sid end ühes kiviaidas. Keegi aga 
andis nad üles ja ühel ööl valvur 
kuulnud autode mürinat kuskil 
tee peal ja hiljem mingit jutuva-
da. Valvur äratanud mehed. Me-
hed haaranud relvad, laskemoo-
na puudust ei olevat olnud – au-
tomaatrelvad ja käsigranaadid. 
Ait piirati ümber. Õnneks oli veel 
pime. Tulid esimesed ohvrid. Ko-
genud rindemehed üritasid läbi 
murda, see ebaõnnestus. Jäädi 
paigale, valgenes. Pilli sõnade jär-
gi torud olnud tulised ja põllul oi-
gasid vastaste haavatud. Lõpuks 

kergekuulipildujate, püstolkuu-
lipildujate ja käsigranaatide toel 
õnnestus neil metsaveereni jõu-
da. Kaheksa meest oli surma saa-
nud ja kergemaid vigastusi teis-
tel ülejäänutel. Julgeolekuväed 
kaotanud 64 meest surnutena, 
haavatuid olevat veetud mitme 
autoga õhtuni. 

Pill oli kusagilt Tartu kandist 
või Tartust. Teda peeti Hirmus-
Antsu paremaks käeks. Korraga 
olid nad ka Pagari keldris. Pill 
7ndas, Hirmus-Ants sealsamas 
lähedal vasakul, kui seitsmen-
da kambri uksest väljuda. Kui-
das nad kinni kukkusid ja Pa-
garisse sattusid, ka seda jutus-
tas Pill mulle. 

1949. aastal varjasid nad en-
did kusagil Koonga kandis. Ühel 
järjekordsel viinavõtmisel puis-
tatud neile mingite naiste poolt 
puskari sisse unerohtu, nad jäid 
tukastama ja kui keegi suutis me-
hi veel hoiatada, oli juba hilja. 
Pill ja Hirmus-Ants panid jooksu. 
Jõudes traataiani, ei jõudnud nad 
seda kiiresti ületada, julgeoleku-
mehed jõudsid lähedale. Kuul ta-
bas Pilli vasakusse rinda, läbis-

tas kopsu ja väljus seljast, nägin 
ise seda armi. Pihta sai ka Ants, 
vist jalga. Ants saadi varsti kät-
te, Pill aga hüppas suurde kraa-
vi, käega haava pressides, jook-
sis mööda kraavi, kuni nõrkes ja 
kaotas teadvuse. Teadvusele tuli 
siis, kui ta oli köiega ümber mäs-
situd ja lamas nagu puunott veo-
auto kastis. Nad viidi Pärnu haig-
lasse, kus neid raviti, sest ülekuu-
lamisel oli ju vaja andmeid. Sur-
nute käest ei saa enam midagi 
teada. Meeste sõbrad võtnud Pil-
li jutu järgi selle reeturist naiste-
rahva kinni ja pistnud talle suu-
re kuusekäbi tuppe, mistõttu ta 
samuti Pärnu haiglasse viidud.

Nii palju, kui ma teada sain, 
kavandanud Hirmus-Ants Pa-
garist põgenemist. Plaan olnud 
järgmine. Kui valvur avab ukse, 
tõmmatakse ta kambrisse, lüüak-
se maha või uimaseks, võetakse 
ära kambri, trepi ja värava võt-
med. Lastakse välja omad, põge-
nemises osalejad, keeratakse uks 
kinni, tõustakse trepist esimese-
le korrusele, väljutakse mööda 
koridori Oleviste kiriku poolsest 
uksest.� Järgneb

Mingil põhjusel me teineteise-
le sümpatiseerisime. Kõigepealt 
hakkas ta mind hoiatama, et ma 
ei räägiks igaühega oma salajas-
test mõtetest, rääkis, kuidas üle-
kuulamisel käituda. Tuleb olla si-
semiselt julge ja rahulik. Eitada 
ülekuulaja süüdistusi ka veel siis, 
kui kellegagi vastandatakse. Sa-
mal ajal ei uurinud ta minu koh-
ta õieti midagi. Küsis vaid, et mil-
les süüdistatakse. Siis hakkas ise 
rääkima, kuidas ta vangi sattus. 
(Meenutan: sellest on ikka väga 
palju aega möödas, 1950–1996, 
46 aastat.) 

1944. aasta sügisel, kui Narva 
ja Sinimägede rindel Vene väed 
väga suurte ohvrite hinnaga lä-
bi murdsid, algas eestlaste põ-
genemine. Kes kodukanti, kes 
lootis veel rannast paati leida. 
Niiviisi tol ajal 24aastane noor-
mees Läänemaale sattuski. Ku-
hugi Rumba kanti, kust hiljem 
suundus Koongasse ja kohtus 
seal Hirmus-Antsuga. Hirmus-
Ants, Ants Kaljurand, oli pärit 
Saaremaalt. Oli enne sõda tul-
nud sulaseks sinna Koonga või 
Mihkli kanti. Pilli jutu järgi oli 

Ants peale sõda (1945?) Sitsi laag-
ris, kust põgenes. Hiilis Tallinn-
Väike jaamas kaubarongi juurde, 
tõmbas plommid lahti ja puges 
vagunisse. Kui rong juba Virtsu 
poole sõitis, avastas ta, et vagu-
nis on toiduained: võikastid, suh-
kur, konservid… ei mäleta kõi-
ke. Igatahes keegi teda ei avas-
tanud. Rumba või Rootsi jaama 
lähistel avas Ants vaguni ukse 
ja sõidu pealt loopis uksest väl-
ja põhiliselt võikaste ja suhkru-
kotte, kõike, mis kätte sai. Tuli 
kiirustada, sest kogu see kraam 
tuli pärast ka üles leida. Lõpuks 
hüppas ise sõidu pealt maha. Kui 
mälu ei peta, veeti seda kraami 
hobustega. Said metsavennad ja 
said kohalikud inimesed. Pill üt-
les, et toidukraami jätkus paa-
riks aastaks. Alguses vahetati või 
ja muu riknev kraam teiste toi-
duainete, sealiha ja jahu vastu. 
Nagu mul meeles on, asutas see 
metsavendade grupp end elama 
kuhugi Koonga ja Mihkli kan-
ti. Hiljem, kui toiduaineid jälle 
nappima hakkas, hakati kaup-
lustest lisa hankima, mainis Vat-
lat, Audrut ja veel mõnda. Jäli-

 Ants saadi varsti kätte, Pill 
aga hüppas suurde kraavi, 
käega haava pressides,  
jooksis mööda kraavi, kuni 
nõrkes ja kaotas teadvuse. 

Kui kodust kord laia maailma …
Elmar Veskeri (1928–2017) mälestused

Digi- ja paberlehe
tellimiseks võta
ühendust meili teel
le@le.ee või telefonil 473 7111.

KOOS ON
SOODSAM!

Kas nägid või kuulsid 
midagi huvitavat?

Saada vihje veebis www.le.ee  
või meiliaadressil info@le.ee.

Võta kaasa isikut tõendav dokument!

verekeskus.ee Doonorid ja Sõbrad

VEREVARUD
Andmed seisuga 18.11.2024
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OST
Ostan autosid, seisukord ei ole 
oluline. Tel 553 1989.

MÜÜK

Müüa käsipump kaevu, sobib  
aastaringselt kasutamiseks. Pump on 
külmakindel. 557 4792.

PUIT
Müüa kuiva, toorest ja metsakuiva 
puud, transport. Tel 505 5203.

Kandiline puitbrikett koos veoga, 
toome ka väiksemaid koguseid,  
soovi korral ladustame panipaika. 
www.briketivedu.ee, 507 8754. 

Müüa ehituslikku saematerjali ning 
voodri- ja põrandalauda. Vedu  
tasuta. Tel 528 2268.

Müüa 3meetrist küttepuud: must 
lepp, hall lepp, kask koos kohale
toomisega, miinimumkogus  
15 tihumeetrit.  
Lisainfo tel 5829 3564.

Müüa küttepuid koos veoga.  
Info 5687 3966,  
timberexpert@online.ee.

TEENUS

Rakkekaevude puhastamine, remont 
ja rõngaste vahetamine. Kaevuümb-
riste ehitus ja käsipumpade remont 
5840 0240.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus. 
Haudade hooldus ja muud  
kalmistutööd. Tel 557 3287,  
Jevgeni.

Puurkaevude puurimine ja  
projekteerimine. Vee- ja kanalisat-
sioonitööd ning septikute paigaldus. 
Rauaeraldus, filtrite paigaldus.  
Tel 521 7415, 504 2999,  
www.baltipuurkaev.ee. 

Katuste renoveerimine/paigaldus. 
Plekk-, eterniit-, kärg- ja  
bituumenkatused. 
Vihmaveesüsteemid,  
erinevate plekkide paigaldus.  
Saabtehtud OÜ, 5624 2511. 

Ohtlike puude raie, võsalõikus ja 
kruntide puhastus võsast. Helista 
julgelt ja leiame lahenduse.  
Tel 5623 0373, Randy.

KUULUTUSED    19. november 2024

Üks tee on lõpuni käidud.
Üks süda on vaikinud.

Kallis Eha.
Südamlik kaastunne armsa 

poja 

RENE KALLASTE
kaotuse puhul.

Hille, Laina, Ülo, Marju ja Raivo

Avaldame kaastunnet Kallele, 
Annele ja Hannesele peredega 

kalli ema 

EEVI KLISSI 
kaotuse puhul.

Koka pere vanad ja noored

Südamlik tänu Tallinna  
matusebüroole, Lihula kohviku 

Von Hauer perele ja  
kirikuõpetaja Meelisele, kes 

olid suureks abiks ja toeks, kui 
saatsime viimsele teele oma 

kalli Papa

ENDEL KADAKA.
Oleme siiralt tänulikud kõigile 

sugulastele, sõpradele,  
endistele töökaaslastele ja  

kaasteelistele, kes mälestust 
temast kalliks pidasid ja meile 

leinas toeks olid.

Endli pere

Tuul nii tasa puude ladvus liigub, 
linnud unelaulu laulavad…

Teatame kurbusega, et lahkus 
kallis 

RENE KALLASTE
7.9.1976–16.11.2024.

Ärasaatmine pereringis.

Leinavad omaksed.

Südamlik kaastunne Väinule 
kalli abikaasa, Annele, Kallele 
ja Hannesele peredega ema, 

vanaema ja vanavanaema

EEVI KLISSI
kaotuse puhul.

Leinavad peredega Maie, Kaire, 
Merle, Arge ja Kalle.

Äkki katkes Sul elulõng,
hella mälestust me sinust hoiame…

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele kalli 

RAUNO POTEROPKINI 
ootamatu kaotuse puhul.

Hanna-Riina ja Jonar

KIRIKUTEATED

Matusekorraldus Haapsalus ja Läänemaal,
matuseteenused ja -tarbed, 

tuhastamine, haua- ja urnimatused,
lahkunu transport surnukuuri

(24/7 tel 58 007 504)

Teostame hauaplatside renoveerimis- ja 
hooldustöid Haapsalus ning Läänemaal. 

Müüme hauakive ja -piirdematerjale.
Hinnapakkumine ja info: 

hingeviiul@gmail.com / 58 503 340

BÜROO AVATUD E–R 10–15
KALMISTU TN 3A, HAAPSALU
TEL 58 503 340 (kontor), 
5846 1111
www.hingeviiul.ee
info@hingeviiul.ee

Reakuulutus (iga avaldamine): rida 1,80 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega,) arvestus käib täisridade kaupa; tööotsimiskuulutus 3.- iga avaldamine. Püsikuulutuse soovist kirjuta le@le.ee.  
Leinakuulutus, matuseteade, tänu ja õnnitlus – väike 26.-, suur 52.- (eraisik); väike 32.-, suur 62.- (firma). Teated: rida 2,80 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega,) arvestus käib täisridade kaupa.  
Raam ja paks kiri paberlehes lisavad igaüks hinnale 5 eurot. Rubriik „Kuhu minna”: rida 1,50 (ühes reas 33 tähemärki koos tühikutega,) arvestus käib täisridade kaupa. E-post le@le.ee.

HAAPSALU UKSETEHAS 
MÜÜB PUITBRIKETTI.
HIND 225.- (960 KG)

INFO 472 0800.

FIXUM AUTOKOOLIS  
algab 23. novembril

VEOAUTO- JA BUSSIJUHI  
TÄIENDÕPPEKURSUS.

Info tel: 511 8111.

Toimetus kuulutuste sisu eest  
ei vastuta.

Kui Sul on probleem või pole oma muret kellegagi jagada,  
on Sul võimalus abi saada 

LÄÄNEMAA   
KRIISIABIKESKUSEST

 Psühholoogiline nõustamine  515 9572 / 5560 2367
Esmatasandi psühholoogiline kriisiabi (eesti k) - 5671 4273 
Esmatasandi psühholoogiline kriisiabi (vene k)  - 552 0094 

Nõustamine toimub telefoni teel, veebis või asukoht kokkuleppel 
nõustajaga, sh Kastani 7, Haapsalu.

Täpsem teave laanemaakriisiabikeskus.weebly.com/

HOOLI RASKUSTESSE  
SATTUNUD PEREDEST!
Läänemaa Abikassa ootab heade inimeste ja organisat-

sioonide annetusi,  
et toetada raskustesse sattunud peresid Läänemaal. 

Annetusi saab teha MTÜ Läänemaa Abikassa kontole  
EE592200221046665398, Swedbank AS. 

Teave veebis www.abikassa.ee.

E-post laanemaa.abikassa@gmail.com.

Aeg varuda küttepuid
järgmiseks talveks!

TOORES JA KUIV
LÕHUTUD LEHTPUU,

METSAKUIV LÕHUTUD
OKASPUU.

Laotud puude tarne
10 ja 15 ruumi kaupa.

Tel 521 1377.
www.pajakapuit.ee.

HIND al 50.-
3 m LEHTPUU.

Tarne 30 tm.
Hind kokkuleppel,
tel 502 4895.

Ohtlike puude langetamine.  
5663 2968.

Rakkekaevude kaevamine,  
puhastamine 5840 0240.

KOOLITUS

SEITSMENDA PÄEVA  
ADVENTISTIDE HAAPSALU  
KOGUDUS 
L, 23. nov kl 11 piibli arutelu, 
kl 12 jumalateenistus jutlusega. 
E, 25. nov kl 19 „Avastades  
Piiblit”. Loeme koos piiblilugusid ja 
otsime vastuseid elu suurtele  
küsimustele.

EELK KOGUDUSED 
HAAPSALU 
T, 19. nov kl 18.30 toomkoori  
lauluproov (Jaani saal).  
K, 20. nov kl 18 segakoori  
lauluproov (Jaani saal).  
K, 20. nov kl 10–14 ja R, 22. nov 
kl 10–14 koguduse nõukogu  
valimine (kantselei). 
R, 22. nov kl 9 hommikupalvus. 
Teenib õpetaja Mart Salumäe  
(Jaani kirik).  
L, 23. nov kl 18 Taizé palvus.  
Teenib õpetaja Mart Salumäe  
(Jaani kirik).  
P, 24. nov kl 10–11 koguduse 
nõukogu valimine (toomkirik);  
kl 11 igavikupühapäeva jumala
teenistus armulauaga. Lastekirik. 
Teema: Kristus – taeva ja maa  
Issand. Teenivad õpetaja Mart  
Salumäe ja Teno Ilves, organist  
Lia Salumäe. Laulab segakoor 
(toomkirik); kl 12.30 nõukogu  
valimiste tulemuse 
väljakuulutamine, koguduse 
täiskogu koosoleku lõpetamine 
(toomkirik). 
Kui koguduse hääleõiguslikul 
liikmel ei ole võimalik tulla 
valima kirikusse või koguduse 
kantseleisse, saab valimiskasti  
koju tellimiseks saata teate kogu-
duse e-posti aadressile  
haapsalu@eelk.ee. Kõigi  
valimistega seonduvate  
küsimustega palun pöörduda  
koguduse õpetaja Mart Salumäe 
poole (tel 5346 7922,  
e-post mart.salumae@eelk.ee). 

LÄÄNE-NIGULA 
N, 21. nov kl 9.30 hommikupalvus 
kogudusemajas. 
N, 21. nov kl 16 kogudusekool. 
N, 21. nov kl 18 juhatuse koos-
olek kogudusemajas. 
P, 24. nov kl 12 jumalateenistus 
armulauaga. 
P, 24. nov kl 12 pühapäevakool 
lastele. 
E, 25. nov kl 8.30 hommikupalvus 
Raahe kogudusega veebis.

KULLAMAA 
N, 21. nov kell 10–14 kantselei 
lahti kogudusemajas.

P, 24 nov kell 11 igavikupüha jumala-
teenistus armulauaga kirikus. Teema: 
Kristus – taeva ja maa Issand.
Teenib õp Aarne Lätte ja orelil Triinu 
Pikkmets.

PIIRSALU 
P, 1. dets kell 13 advendiaja  
1. pühapäeva jumalateenistus  
armulauaga kirikus. Teema: Sinu 
Kuningas tuleb alandlikkuses.  
Teenib õp Kari Tynkkynen, orelil  
Ivi Küla ja Piirsalu koguduse  
ansambel.

MARTNA 
N, 21. nov kl 10–13 kirikupood on 
avatud (kogudusemajas). 
P, 1. dets kl 13 I advendi jumala-
teenistus armulauaga (kirikus). 
E, 2. dets kl 11 advendihommik 
kogukonnakohvikus. Kuulame jõu-
lujuttu, näksime piparkooki, rüüpa-
me jõulujooki. Kõik martnakad on 
oodatud. 
Martna kogukonnakohvik on  
avatud tööpäevadel kl 11–14. 
Rohkem infot 5809 3633 (Külli-
ke Valk).

RIDALA 
K, 20. nov kl 16–18 koguduse 
kantselei on avatud (pastoraadis). 
P, 24. nov kl 13 pühapäevakooli-
tund; kl 15 jumalateenistus  
armulauaga (pastoraadis). 
K, 27. nov kl 18 Lääne  
praostkonna vaimulike konverentsi  
jumalateenistus armulauaga  
(pastoraadis). 
P, 1. dets kl 15 I advendi jumala-
teenistus armulauaga (kirikus). 
Vt ka ridala800.ee.

KARUSE 
Jumalateenistused toimuvad iga 
kuu 1. ja 3. pühapäeval algusega  
kl 14 Karuse kirikus või Karuse  
kiriku talvekirikus.

Läänemaa toidupank
kogub toitu puudust kannatava-

te leibkondade toetuseks
Haapsalus ja Läänemaal.

Et toiduabi saada, võta ühen-
dust kohaliku omavalitsuse  

sotsiaaltöötajaga.

Aitame koos!
Tel 5355 4330

otsib ajakirjanikku.

Saada CV 
aadressile info@le.ee. 
Lisaküsimuste korral 

helista telefonil 
473 7222.

Läänemaa vähiühing  
on pakkunud oma liikmeile 

 ja nende peredele tuge juba 
üle kümne aasta.  

Oleme tänulikud abi ja toetuse  
eest. 

Läänemaa vähiühing,  
SEB 

EE621010220047448013.

Haapsalule pühendunuile

Täname Andres Ammase fondi toetamise eest!

Annetuse saaja: 
SA Eesti Rahvuskultuuri Fond
Pangakontod:
EE117700771000664610 LHV Pank
EE672200221001101347 Swedbank
Selgitus: annetus Andres Ammase fondi ja 
stipendium, mille heaks annetatakse
PS Annetused on tulumaksuvabad

Kooliõpetaja, ajakirjaniku, poliitiku ja dirigendi 
Andres Ammase (1962–2018) mälestuseks 
Eesti Rahvuskultuuri Fondi juurde loodud 

Andres Ammase fond annab välja nelja stipendiumi:

• Andres Ammase stipendium Läänemaale ja Haapsalule 
pühendunud inimesele • väikese lugeja stipendium 

(koos Haapsalu lasteraamatukoguga) • noore sportlase 
stipendium lootustandvale sportlasele ja tema treenerile 

• Anneli Ammase hea ajakirjanduse auhind 
maakonnalehe ajakirjanikule
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Küsi lisa
aadressil

reklaam@le.ee.

Kui soovid jõuda
potentsiaalse kliendini,
siis tutvusta oma tooteid või
teenuseid Lääne Elu veebis
sisuturundusartikliga!

Kuusk jõuab täna Lossiplatsile
Täna jõuab Martna kandist riigimetsast Haapsalu 
Lossiplatsile jõulupuu. „Päeva valik sõltus sellest, et 
tuul oleks võimalikult väike,” ütles Haapsalu aselin-
napea Tõnu Parbus. Ta lisas, et samuti pidi päev so-
bima kõigile osapooltele: Haapsalu Linnahoolduse 
töömeestele, kuuske vedavale veoautole ja kraanale, 
mis kuuse metsas autole ja platsil oma kohale tõstab, 
samuti teekonda metsast linna turvavale politseile.

Mis kell kuusk Lossiplatsile võib jõuda, Parbus 
ennustada ei osanud. „See sõltub sellest, kui kiires-
ti metsast välja saadakse,” ütles ta.

Lossiplats suleti autodele juba esmaspäeva õhtul, 
kuid Parbus pani autojuhtidele südamele, et nad tä-
na lõuna paiku ka Posti ja Karja tänaval ei pargiks, 
sest muidu võib tänav kuusele kitsaks jääda.

Ehted saab kuusk Parbuse sõnul külge siis, kui ilm 
lubab. „Praegu tundub, et reedel,” sõnas ta. 

KAIRE REILJAN
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13. juulil 1989. aastal  
ilmus esimene Lääne Elu.  
Videost näeb, kuidas nüüd,  
35 aastat hiljem leht valmib –  
teemade leidmisest paberlehe 
jõudmiseni lugejani. 

Hoia end
kohaliku
eluga
kursis,
telli

Kirjuta le@le.ee 
või helista 473 7222 
E–R 8–16.30.

linnus.salm.ee
+372 5385 3575
facebook.com/haapsalulinnus

Haapsalu linnus ja Koogikiirabi 
korraldavad konkursi
Piparkoogilinnus 

Pane oma fantaasia ja käteosavus proovile
ning meisterda piparkoogist linnus! 

Töid ootame Haapsalu linnusesse 27.11.–1.12.2024. 

Võitjate väljakuulutamine ja auhindamine toimub 15. detsembril.
Kõiki töid näeb linnuse muuseumis 6. jaanuarini. 

2023. aasta võidutöö, autor Kaisa Õunas.

Kohalikud uudised  
seitse päeva nädalas – 

TELLI  
DIGILEHT  
JUBA  
TÄNA.

Tellimiseks võta 
ühendust meili  
teel le@le.ee  
või telefonil 473 7111.

 

Info tel 5593 3899, kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee
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